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Regnskabsfører Helle Lundgaard Edvardsen  

deltog i Menighedsrådsmødets pkt. 1-3. 

 

Bjørn W. Jacobsen – deltog i mødets punkt 1 - 6 
 

 

  

DAGSORDEN: 

1 Godkendelse af dagsorden 

 Dagsordenen godkendt 

2 Godkendelse af referat 
- referat fra 6. februar 2024 

 Referatet godkendt 

3 Godkendelse af årsregnskab  

 Helle Edvardsen fra RAS gennemgik Årsregnskab 2023 for Menighedsrådet. 
- Årsregnskabet for 2023 viser et driftsresultat på et underskud på 

162.202,85 kr.  
- Helle Edvardsen oplyste, at de væsentligste årsager til underskuddet bl.a. 

skyldtes ændret udsendelse af fakturaer på renholdelse og vedligehold af 
gravsteder fra 2023 til 2024. Indtægten indgik først i januar 2024. 
Der var desuden indkøbt katafalk, som først var bevilget i 2024-

budgettet. 
Derudover har Provstiet udbetalt et beløb som lån til dækning af 

ekstraordinære udgifter til arkitekt mv. til opførelse af ny sognegård. 
Lånet er betalt tilbage i februar 2024.  

Efter den grundige gennemgang godkendte Menighedsrådet Årsregnskabet. 

 Gørlev–Bakkendrup Sognes Menighedsråd, CVR. nr. 48807011, Regnskab 2023. 
Afleveret den 05-03-2024, kl. 16.42 

4 Behandling af PU-svar på ansøgning om midler fra reserven til 

renovering af Algade 28, Gørlev (badeværelse, kælder og udvendige brønde) 

 Iflg. Bent er Kalundborg Provsti søgt om kr. 295.300 fra præstegårdspuljen til 
renovering af badeværelse i Præstegården Algade 28.  
Der er kommet svar retur dateret 29. februar 2024, at der er bevilget kr. 

275.300, hvilket vil sige, at MR selv må finansiere de udvendige brønde. 

Der ligger tilbud på renovering af de udvendige brønde fra kloakmester Michael 
Skov Christensen dateret 4. marts 2024. Opgaven er sat i gang til en pris på kr. 

11.500, - plus moms og muligvis en ekstraudgift på ca. kr. 8.000, - plus moms 
hvis drænpumpen også skal udskiftes. 



Gørlev-Bakkendrup Menighedsråd  

Kirkegårdskontoret, Ilebjerg 8, 4281 Gørlev 

GØRLEV-SVALLERUP-BAKKENDRUP PASTORAT 

MR skal ikke godkende denne opgave, da den hører under præstegårdspuljen, 

og derfor blot til orientering og information 

5 Information om status på Cerius – afregning – modtaget kr. 33.349,14 

 Bent har sendt en rykkerskrivelse til Cerius med forventning om snarlig 

udbetaling af erstatningsbeløbet med påløbne renter. 

Beløbet på kr. 33.349,14 er nu modtaget (uden renter). 

Da der var nogle rettelser i opgaven ved vi ikke på nuværende tidspunkt om der 

kommer lidt mere. Det må vi afvente. 

6 Gunhild Hansen har meddelt at hun ønsker at udtræde af 
byggeudvalget. Indstillingen fra formanden er at vi accepterer 

udtræden og ikke udnævner nogen efterfølger. 

 Byggeudvalget accepterer Gunhild Hansens udtrædelse og indstiller til, at 
udvalget fortsætter med kun 3 medlemmer. MR godkendte byggeudvalgets 

indstilling. 

7 Orientering fra Byggeudvalget 

 Iflg. Bent vil der fra arkitekten blive fremsendt ansøgning til Kommunen i løbet 
af marts måned. Alt materiale vil blive gjort klar i løbet af de kommende 

måneder. Landinspektøren bliver bestilt til afsætning af bygningen på grunden. 
August – september vil tilsyneladende blive byggestart. Hvis dette holder, satses 
der på, at bygningen forhåbentlig vil være lukket inden oktober måned.  

Der regnes med, at der indhentes fem tilbud. 
Ibrugtagning af den nye sognegård håber vi på kan blive Skærtorsdag 2025. 

8 Orientering fra Valgudvalget 

 En af de væsentlige datoer i forbindelse med efterårets Menighedsrådsvalg er 
den 17. marts (ved koncerten i Gørlev Kirke), hvor valgudvalget ved Bent 

kommer med et oplæg og der vil blive udleveret en folder om valget samt et lille 
indstik, hvor der er mulighed for at melde sig til lidt frivillige opgaver. Der vil 

blive opsat en lille kasse til besvarelser i hhv. Gørlev Kirke samt på 

Kirkekontoret. Sekretæren udarbejder små lukkede kasser til dette. 

Den 20. marts er der et Børnearrangement i Gørlev Kirke ”Skum og Fidus”, hvor 

der til den voksne gruppe også vil blive udleveret foldere. 

Bent oplyser, at der vil blive fortaget fælles annoncering om orienteringsmøder. 

9 Meddelelser fra kasserer og kontaktperson 

 Kassereren oplyser om budgetprocessen for 2025. 
Foreløbig driftsramme udmeldes 15. april 2024. Det foreløbige budgetbidrag skal 

afleveres senest 1. juni 2024 i økonomiportalen, sammen med ønsker til drift og 
anlæg. Der skal være vedlagt tilbud på anlægsønkser, hvis dette ikke er 
tilfældet, kommer ønskerne ikke i betragtning. Anlægsønsker skal være over kr. 

20.000, -  
Det endelige budget skal være afleveret i økonomiportalen senest 15.  

november 2024. 

Bent og Helle har aftalt, at Drift og anlæg dele op på to konti. 

Der er møde i Gørlev d.d. angående interesse for fremtidig tilslutning af 

fjernvarme i Gørlev. Bent deltager i mødet. 

Kontaktperson 
Der har været afholdt personalemøde den 21. februar 2024 – et rigtig godt 

møde. På mødet blev bl.a. drøftet arbejdsmiljø – både det fysiske og psykiske 
arbejdsmiljø. Det psykiske arbejdsmiljø er fortsat et problem indenfor 
Folkekirken, men Bent håber ikke, at dette gælder her hos os, og opfordrer til, 

at hvis nogen går med noget, så forventer han, at man kommer frem med det. 
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Den eneste mulighed for at håndtere og handle på det er, at der bliver gjort 
opmærksom på det. 

På mødet lovede alle at få afviklet alle særlige feriedage rettidigt. 

10 Information 

 Mona oplyste, at MR har modtaget et Screeningsnotat vedrørende et forslag om 
indkaldelse af idéer og forslag til Boligområdet Florvænget i Gørlev, Kalundborg 
Kommune. Materialet er modtaget grundet projektområdet er omfattet af 

kirkenær omgivelser omkring Gørlev Kirke. Der er høringsperioden frem til den 
15. marts 2024. 

MR var enige om, at de ikke har nogen kommentarer eller indvendinger til dette 

projekt. 

Bent informerede om indholdet af personale og rådsdagen den 22. juni. Turen 
går til Næsted med besøg i Sct. Peders Kirke og efterfølgende en spændende 
rundvisning på Gavnø Slot og Slotskapel. Efterfølgende vil bussen køre os en lille 
tur rundt i nærområdet. Der bliver aften spisning et sted i Næstved.  

Bussen kører os derefter tilbage til Gørlev så vi er hjemme igen kl. 21. 

Så snart alle aftaler er helt på plads, vil alle modtage en skriftlig invitation med 
oplistning af programmet for dagen, samt oplysning om tilmeldingsfrist, der er 

den 1. maj 2024. 

11 Eventuelt  

 • Liselotte oplyste forløbet omkring forslag til ”at søge midler til lys på 

Gørlev Kirke” i ”Få det nu fikset puljen”. 
Der er møde den 28.ds, hvor Liselotte medbringer et forslag på 
ovennævnte til en pris af ca. 50.0 kroner 

 
• Næste Menighedsrådsmøde - tirsdag den 2. april 2024 

 

Underskrevet af: 

Curt Hartvig-Clausen, Tina Charlotte Salling, Jens Marqvard Christensen, Liselotte 

Sebber Andreasen, Preben Pedersen, Bent Peetz og Mona Hansen. 

 

 


